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KONFERENCJA METODYCZNA NAUCZYCIELI BIBLIOTEKARZY PN: „TWÓRCZOŚĆ NIEJEDNO MA 
IMIĘ” - sprawozdanie  

Opracowanie: Olga Topolewska, Biblioteka Pedagogiczna CEN w Białymstoku.  

Opublikowano 09.06.2009  

Konferencja metodyczna nauczycieli bibliotekarzy TWÓRCZOŚĆ NIEJEDNO MA IMIĘ  odbyła się 29 maja  2009 r. w  
Czytelni  Biblioteki Pedagogicznej CEN w Białymstoku. 

Konferencję prowadziła Olga Topolewska, w jej przygotowanie aktywnie włączyli się pracownicy Biblioteki 
Pedagogicznej CEN – Magdalena Kraszewska, Aniela Maciejczuk, Teresa Majewska, Małgorzata Konopka, 
Małgorzata Kakareko – Wiszowata i in.  

O godzinie 10.00, Krystyna Grabowska – Dyrektor Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku uroczyście 
powitała zaproszonych gości i uczestników konferencji. Swoją obecnością zaszczycili nas: Ewa Dąbrowska – 
przedstawiciel Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podlaskiego w Białymstoku, Małgorzata Górniak – dyrektor III Liceum Ogólnokształcącego w Białymstoku 
oraz Elżbieta Prus – prezes białostockiego oddziału Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich. 

O swoich pasjach - zbieraniu biogramów, pisaniu wierszy, a także zauroczeniu Białymstokiem -  
opowiedziała podczas wystąpienia Znani i sławni Białostoczanie, Elżbieta Kozłowska –Świątkowska (pisarka, 
poetka, redaktor naczelna Wydawnictwa Uniwersytetu w Białymstoku i „Trans Humany”, a także  prezes 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Białostoczan). Wprowadziła zebranych w poetycki nastrój, 
przekonywała iż warto być dumnym z naszego miasta, ponieważ pochodzi stąd wielu znanych i sławnych 
ludzi. Zachęcała do kontynuowania  tradycji, wyraziła sprzeciw wobec niszczenia obiektów zabytkowych w 
Białymstoku. 

Po wystąpieniu Elżbiety Kozłowskiej - Świątkowskiej,  uczennice  III Liceum Ogólnokształcącego w 
Białymstoku - Natalia Kondratiuk-Świerubska oraz Aleksandra Kalina z kl. I a i Justyna Gawełko z kl. II a,  
zaprezentowały jej wiersze  z tomików: "Nazywam się nikt""19zyw, "Bolero""1990w i  "Do tego domu 
przychodzę tylko we śnie..." "1999w. 

Małgorzata Kakareko – Wiszowata, nauczyciel bibliotekarz BP CEN w Białymstoku, przedstawiła realizowany 
od ubiegłego roku w naszej placówce, projekt „Galeria na Złotej”. Zaprezentowała dotychczasowe wystawy, 
wernisaże, zaprosiła do oglądania aktualnych ekspozycji.  

Następnie Małgorzata Konopka, również nauczyciel bibliotekarz BP CEN w Białymstoku, przybliżyła sylwetki  
twórcze Małgorzaty Tomaszewskiej i Daniela Gromackiego, nauczycieli bibliotekarzy. Odczytała tekst 
krytyczny autorstwa naszej koleżanki Anieli Maciejczuk dotyczący prezentowanych  prac i zaprosiła  na 
wernisaż. 

W przerwie, w otoczeniu obrazów na holu I piętra, Krystyna Grabowska – dyrektor CEN, uroczyście 
podziękowała twórcom, zachęciła zebranych do  oglądania  wystaw i wpisywania się do Księgi Gości. 

Po przerwie nastąpiło uroczyste podsumowanie konkursów: „Metoda WebQuest w pracy nauczyciela 
bibliotekarza”, „Konkurs na nazwę własną Serwisu Informacyjnego Bibliotek Szkolnych”. Nagrody laureatom 
wręczała Anna Krawczuk – wicedyrektor CENu. 

W pierwszym konkursie wyróżniono 4 prace:  

• I miejsce: Historia mediów: dla uczniów klas IV – VI - 

http://www.bibliotekaspmich.kylos.pl/webquest.php, Anna Chołołowicz  - nauczyciel bibliotekarz 
Szkoły Podstawowej w Michałowie, 

• II miejsce: Tajemnice czasopism -  http://bibliotekasp15bialystok.republika.pl/webquest.htm, Agata 
Horoszko - nauczyciel bibliotekarz Szkoły Podstawowej nr 15 w Białymstoku, 

• IV miejsce: Historia pisma - http://www.historiapisma.nets.pl, Agnieszka Zajkowska - nauczyciel 
bibliotekarz, ZS Gimnazjum w Juchnowcu, 
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• III miejsce: Wpływ samotności na życie ludzkie, na podstawie doświadczeń bohaterów naszych 

lektur:  dla uczniów II klasy gimnazjum - www.szkolakrasnybor.pl/prezentacja, Emilia Świątkowska  
- nauczyciel bibliotekarz, Dawid Jewdokimow – uczeń klasy III gimnazjum (ZS Samorządowych 
w Krasnymborze). 

Serwis informacyjny nauczycieli bibliotekarzy przyjął nazwę BIBserwis bibliotek szkolnych Podlasia;  nagrodę 
za pomysł otrzymała Monika Szorc, nauczyciel bibliotekarz  z Publicznego Gimnazjum nr  19 Sportowego w 
Białymstoku. 

O zmianach w prawie oświatowym: Nowej Podstawie Programowej, tzw. dodatkowych godzinach pracy 
zawartych w  Karcie Nauczyciela, opowiedziała Olga Topolewska. Zachęcała zebranych do zastanowienia się 
nad formami pracy bibliotek szkolnych w zmienionych warunkach.  

Na zakończenie  konferencji prowadząca życzyła nauczycielom bibliotekarzom udanych wakacji i zapału do 
pracy w nowym roku szkolnym.  

Sprawozdanie dostępne pod adresem: http://biblioteka.bialystok.edu.pl/cms/?q=node/438 


